
Mestský úrad Sereď
____________________________________________________________________

Materiál č. 13                                           na prerokovanie MsZ   dňa   18.04.2024

 

 

 

 

 

 

Názov materiálu:               

  

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Sereď

č. .../2024

o určení ďalších výstrojných súčiastok príslušníka
Mestskej polície Sereď

 

 

 

 

Materiál obsahuje:

 

-     Návrh na uznesenie

-     Všeobecne záväzné nariadenie mesta Sereď č. .../2024 o určení ďalších výstrojných
súčiastok príslušníka Mestskej polície Sereď

-    Dôvodová správa

 

 

 

 

 

 Predkladá        Mgr. Ladislav Fabo 

             Náčelník MsP Sereď



 

Dôvodová správa :

 

Mesto Sereď (ďalej len "mesto") na základe zmocnenia podľa Čl. 68 Ústavy Slovenskej republiky a
podľa § 6 ods. 1 v spojení s § 4 ods. 5 písm. a) bod 6. zákona č. 369/1990 Zb.
o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a v súlade s § 22 ods. 3 zákona č. 564/1991
Z. z. o obecnej polícii v znení neskorších predpisov vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie
o určení ďalších výstrojných súčiastok príslušníka Mestskej polície Sereď (ďalej len „nariadenie“).

Schválením všeobecne záväzného nariadenie nevznikajú mestu Sereď žiadne dodatočné finančné
náklady.

 

 

 



 

MESTO  SEREĎ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Všeobecne  záväzné nariadenie mesta Sereď 

č.   x/2024 zo dňa 18.04.2024, 

o určení ďalších výstrojných súčiastok príslušníka 

Mestskej polície Sereď 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schválené Mestským zastupiteľstvom v Seredi dňa   dd.04.2024 

Účinnosť od      dd.04.2024 

 



Mesto Sereď podľa Čl. 68 Ústavy Slovenskej republiky a podľa § 6 ods. 1 v spojení s § 4 ods. 5 

písm. a) bod 6. zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a v 

súlade s § 22 ods. 3 zákona č. 564/1991 Z. z. o obecnej polícii v znení neskorších predpisov 

vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie o určení ďalších výstrojných súčiastok príslušníka 

Mestskej polície Sereď (ďalej len „nariadenie“) 

 

§ 1 

Predmet nariadenia 

 

Toto nariadenie určuje ďalšie výstrojné súčiastky, ktoré príslušník Mestskej polície Sereď môže 

používať okrem výstrojných súčiastok podľa osobitného predpisu1. 
 

§ 2 

Ďalšie výstrojné súčiastky príslušníka Mestskej polície Sereď 
 

(1) Príslušník Mestskej polície Sereď môže používať okrem výstrojných súčiastok podľa 

osobitného predpisu1) tieto ďalšie výstrojné súčiastky: 

 

P.č. Názov Farba Poznámka   

1. Polokošeľa – krátky rukáv modrá  

2. Polokošeľa – dlhý rukáv  modrá  

3. Tričko – krátky rukáv  modrá – maskáčová modrá  

4. Tričko – dlhý rukáv  modrá – maskáčová modrá  

5. Sveter  modrá  

6. Mikina  modrá  

7. Zásahový komplet – vrchný diel  modrá – maskáčová modrá  

8. Zásahový komplet – spodný diel  modrá – maskáčová modrá  

9. Vesta zásahová – taktická  modrá / čierna  

10. Vesta bezpečnostná s balistickou vložkou  čierna  

11. Plášť do dažďa s reflexnými prvkami modrá / čierna  

12. Vesta reflexná reflexné prvky  

13. Sako pánske modrá  

14. Nohavice pánske modrá  

15. Termoprádlo – spodný diel čierna / modrá  

16. Termoprádlo – vrchný diel čierna / modrá  

17. Ponožky zimné čierna 3 páry  

18. Ponožky letné čierna 2 páry 

19. Rukavice – zimné čierna  

20. Rukavice – taktické čierna  

21. Rukavice – cyklistické čierna  

                                                 
1 § 22 ods. 2 zákona č. 564/1991 Z. z. o obecnej polícii v znení neskorších predpisov. 



22. Cyklistická prilba modrá  

23. Cyklistické nohavice čierna  

24. Obuv – športová čierna  

25. Obuv – letná čierna  

26. Obuv – zimná čierna  

27. Pokrývka hlavy – šiltovka 1 modrá  

28. Putá   

29. Puzdro na putá čierna  

30. Puzdro na náboje čierna  

31. Puzdro na zásobník čierna  

32. Puzdro na služobný preukaz čierna  

33. Obušok   

34. Puzdro na obušok čierna  

35. Tonfa čierna  

36. Puzdro na tonfu čierna  

37. Kaser / obranný sprej čierna  

38. Spona na viazanku čierna  

39. Svietidlo   

40. Nohavice kapsáčové – letné modrá  

41. Nohavice kapsáčové – zimné modrá  

42. Nohavice taktické modrá  

43. Bunda prechodná modrá  

44. Bunda zimná  modrá  

 

(2) Ďalšie výstrojné súčiastky odevov uvedené v ods.1 musia byť označené v zmysle §22 ods.4,5 

zákona č.  564/1991 Z. z. o obecnej polícii v znení neskorších predpisov. 

 

§ 3 

Zrušovacie ustanovenie 
 

Zrušuje sa všeobecne záväzné nariadenie mesta Sereď č. 11/2013 zo dňa 11.6.2013 o ďalších 

výstrojných súčiastkach príslušníkov Mestskej polície Sereď.  

 

§ 4 

Záverečné ustanovenie 

 

Toto nariadenie nadobúda účinnosť pätnástym dňom od jeho vyvesenia na úradnej tabuli mesta 

Sereď.  

 

Ing. Ondrej KURBEL       



Návrh na uznesenie :

                                                                  

Mestské zastupiteľstvo v Seredi na svojom zasadnutí dňa 18.04.2024 prerokovalo a

u z n á š a s a

na Všeobecne záväznom nariadení mesta Sereď č. xx/2024 o určení ďalších výstrojných súčiastok

príslušníka Mestskej polície Sereď". 

 


